G A D SECUNDUM dicendum, quod stultitia nullus uelit, uult tamen ea, ad quae est stultum, scilicet abstrahere sensum sensibus, & immergere terrenis: idem enim in aliis peccatis. Nam luxuriosus uult deinceps, sine quanon est peccatum, quoniam uellet peccatum: uellet enim frui deinceps peccato.

A D TERTIVM dicendum, quod stultitia non pertinet preceptis, que datur de communitatis, de quibus supra habitum est, & intellectu ageretur.

## ARTICVLVS XII.

Vtrum stultitia sit filia luxurie.

H A D TERTIVM sic proceduntur. Stultitia non sit filia luxurie. Moral. enumerat luxurias filiarum, quae continentur stultitia. ergo stultitia non est luxuria.

¶ 2 Præt. Apost. dicit i.ad Cor. 3. Sapientia stultitia est apud Deum: sed sapientia est moral. Sapientia huius mundi corribus teget, quod pertinet ad duplicitatem. stultitia est in magis filia: duplicitas, quam habet.

¶ 3 Præt. Ex ira aliqui precipue uertutem & insaniam, quæ pertinet ad stultitudinem, in magis oritur ex ira, quam ex luxuria.

I SED CONTRA est, quod dicitur Prou. i. timet eam sequitur, si meretricem, iugum vincula stultus trahatur.

RESPON. Dicendum, quod stultitia est, stultitia secundum quod est peccatum. hoc, quod lensus spiritualis habet, est aptus ad spiritualia iudicanda. Marmore hominis immixtus ad terrenas per luxurias est circa maximas delectationes, quae me absorbet. Et id est stultitia, quae per maximum nascitur ex luxuria.

A D PRIMVM ergo dicendum, quod est, quod ho habeat fastidium de Deo, & de deo. Vnde\* Greg. duo numerat inter filios, secundum ad stultitudinem, sicut Dei, & duplicitatem secundum ad stultitudinem, sicut aucti. turi secundum, quasi diuidens stultitudinem in duas.

K A D SECUNDUM dicendum, quod veritas non est intelligentia caudae, sed scilicet ipsa sapientia mundi, et stultitia. Vnde non oportet, quod quecumque sapientiam mundi, sicut causa humana, pertinet ad stultitudinem.

A D TERTIVM dicendum, quod ira, in qua ex sua acuitate maxime immunit corporis, vnde maxime causat stultitudinem, quae per pedimento corporale, sed stultitudinem, per pedimento spirituale, sicut immixtus terrena, maxime prouenit ex luxuria.

*Super quart. quadrageinta & septima art. culum secundum.*

*De prudentia secundum se, in sexdecim articulos divisus.*

*In quest. 47. ubi incipit quartus hius operis tractatus in art. in respondere ad interrum ad utrumque differentiam in ter armis & prudentiam quod fieri ultra quam ordinari ad ostendit. & in hoc codem fine conuenienter quia quis practice ratio nis, qui comprehen dit armam & prudentiam, finis est opus, dif ferentiam tamen inter eas est qd ab ipsa. Non est ab ipsa arte, Non enim in medicina applicatio ad lanatum, sed ut dictur. Neq; in physico, applicatur ab electione, que est intrinseca ad art. Prudentia autem ut applicari ad ipsas voluntates, qui est ipsam, ad prudenter rationem spicata, que in ratione est, non ab soluto, sed ut moveret a voluntate, sicut & perceptum. Ethicus est, ut applicari, vel non applicari ad opus voluntatis; non ut ipse artem: sed prudentiam. Negue enim doctus medicus censeatur qui nolit, quando oportuit, faciat: sed id minus prudentis habetur, qui quando oportet, ubi oportet &c. non null ex qua se, vel alio, que exceptione essent mandata. Et quia accidentia imitantur voluntatibus, sicut de ipsa voluntate applicationis ad opus dictum est: ita de qualitate applicationis contingit, ut felicitas taliter applicari ad opus, puta, male, si voluntate fieri, artem non uiuenter, sed prudentiam, tamquam artis peccatum sit id solum, quod in defectu cognitio nis confitit: prudenter autem & id, quod in cognitio nis, & id quod in appetitu defectu confitit. Proper quod ars est contraria, ut medicina, et cetera. Prudentia autem non*

*On sequenter post virtutes theologicas primo considerandum est circa virtutes cardinales de prudenter. Et primo, de prudentia secundum se, secundo de partibus eius, tertio, de modo ei corrispondente: quarto, de virtutis oppositis: quinto, de pceptis ad hoc pertinetibus.*

*CIRCA primum queruntur sexdecim.*

*Primo, Vtrum prudentia sit in uoluntate, vel in ratione.*

*Secundo, Si est in ratione, vtrum in practica tantum, vel etiam in speculativa.*

*Tertio, Vtrum sit cognoscitiva singularium.*

*Quarto, Vtrum sit uirtus.*

*Quinto, Vtrum sit uirtus specialis.*

*Sexto, Vtrum praestita finem uirtutibus moralibus.*

*Septimo, vtrum constitutum est in eis.*

*Octavo, Vtrum precipere sit proprius actus eius.*

*Nono, Vtrum solicitudo, uel uigilancia pertineat ad prudentiam.*

*Decimo, Vtrum prudentia se extendat ad regimen multitudinis.*

*Vnde decimo, Vtrum prudentia, quae est respectu boni proprii, sit eadem specie cum ea, quae extendit ad bonum commune.*

*Undevigesimo, Vtrum prudentia sit in subditis, an solum in primis.*

*Tertiodecimo, Vtrum inueniatur in malis.*

*Quartodecimo, Vtrum inueniatur in omnibus bonis.*

*Quintodecimo, Vtrum inueniatur nobis a natura.*

*Sextodecimo, Vtrum perdatur per oblitio nem.*

### ARTICVLVS PRIMVS.

*Vtrum prudentia sit in uia cognoscitiva, an in appetitu.*

*AD PRIMUM sic procedit:*  
Videtur, quod prudentia non sit in uia cognoscitiva, sed in appetitu. Dicit. n. Autem in libro de moribus Ecclesiæ Prudentia est amor, ea, quib; adiuuatur ab eis quibus impeditur, lagaciter eligens: sed amor non est in uia cognoscitiva, sed in appetitu. ergo prudentia est in appetitu.

*Pret. Si cut ex predicta distinctione apparet, ad prudentiam pertinet eligere lagaciter: sed electio est aetius appetitiva uirtutis, ut supra habitum est. ergo prudentia non est in uia cognoscitiva, sed in appetitu.*

*¶ 3. q. 15. art. 1.*

*De prudentia secundum se, in sexdecim articulos divisus.*

*Super quart. quadrageinta & septima art. culum secundum.*

*In quest. 47. ubi incipit quartus hius operis tractatus in art. in respondere ad interrum ad utrumque differentiam in ter armis & prudentiam quod fieri ultra quam ordinari ad ostendit. Proper quod ars est contraria, ut medicina, et cetera.*

*¶ 3. q. 15. art. 2.*

*De prudentia secundum se, in sexdecim articulos divisus.*

*Super quart. quadrageinta & septima art. culum secundum.*

*De prudentia secundum se, in sexdecim articulos divisus.*

*Super quart. quadrageinta & septima art. culum secundum.*

*De prudentia secundum se, in sexdecim articulos divisus.*